
                                               ２０２４年６月２４日 

一般社団法人キリスト教学校教育同盟加盟 
小学校・中学校・高等学校 校長 各位 
 

                キリスト教学校教育同盟 
                                        理  事  長  西原 廉太 

                              教育者支援ネットワーク推進委員会 
                                             委 員 長      長谷川洋一 

 

 

第4回「教員リフレッシュ研修（合宿） 

申込期日、参加費振込み期限延長のお知らせ 

 

 

         

主の御名を賛美いたします。 

  

 平素、キリスト教学校教育同盟の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。  

さて、理事長諮問 教育者支援ネットワーク委員会では、２０２４年度「教員リフレッシュ研修（合宿）」の 

対面での開催を要項の通り、予定しています。 

しかし、まだ、定員には達せず、余裕があります。そこで、申込期日・参加費振込み期限を延長し、 

７月１２日（金）に延長することとしました。 

 

今、教員は、教科指導・生徒指導・進路指導・学級指導・課外指導、保護者対応・人間関係、 

多くのことを抱え込み忙しく働いています。時代が、めまぐるしく変化していく中で、児童・生徒のこと、 

保護者のこと、人間関係そして自分のことで、悩み考えている教員がどの学校でも少なくないのが 

実情です。教育者支援ネットワークでは、このような方々を対象に標記研修（合宿）を実施致します。 

参加者が自然豊かな場所でゆっくりと過ごしながら、教育者支援ネットワークの委員、カウンセラーの 

方々、あるいは参加者同士で語り合い寝食を共にする中で、参加者が自分自身を見直し、 

リフレッシュし、教育の業に活き活きと自信をもって励んでいけるようにしていければと思っています。 

是非、要項等をもう一度ご覧の上、お勧めくださいますよう、よろしくお願いします。 

 

なお、８月１６日（金）～１８日（日）関西地区第６３回カウンセリング夏期合宿研修会が同会場で 

もたれます。（他地区からの参加も歓迎、教育同盟ホームページ参照）。 

以上です。是非、よろしくお願いします。 

 

                                                           在主 


